

◆令和4年3月統計資料(決算確定後)

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	755	9,228,794	84.3%	4,392	47,570,664	22.0%
保証承諾	595	6,826,854	79.1%	4,330	46,920,736	22.4%
代位弁済	17	375,299	312.5%	120	1,409,600	80.6%
債務残高				18,063	247,876,156	100.6%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	621,421	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	58,889	0.1%	-	-	-
189	1,838,764	1,373	14,166,570	21.1%	鳥取銀行	5,534	74,149,179	29.9%	53	698,724	49.6%
160	2,870,850	1,244	16,741,314	20.8%	山陰合同銀行	5,602	96,142,869	38.8%	25	412,818	29.3%
-	-	10	690,000	22.0%	中国銀行	91	3,624,824	1.5%	2	46,693	3.3%
31	262,500	195	1,326,410	31.8%	島根銀行	666	6,055,036	2.4%	3	6,310	0.4%
55	334,260	539	5,004,922	21.3%	鳥取信用金庫	2,332	27,186,740	11.0%	11	109,374	7.8%
81	999,780	411	3,954,940	34.3%	倉吉信用金庫	1,461	13,955,331	5.6%	12	56,661	4.0%
78	495,700	546	4,723,080	26.3%	米子信用金庫	2,234	23,927,398	9.6%	14	79,020	5.6%
1	25,000	12	313,500	21.9%	商工組合中央金庫	123	2,030,525	0.8%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	123,944	0.1%	-	-	-
595	6,826,854	4,330	46,920,736	22.4%	合計	18,063	247,876,156	100.0%	120	1,409,600	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	220	2,599,770	1,895	20,927,729	20.6%	7,827	112,703,815	45.5%
倉吉支所	132	1,551,084	821	8,977,634	26.8%	3,254	40,017,068	16.1%
米子支所	243	2,676,000	1,614	17,015,373	22.8%	6,982	95,155,273	38.4%
合計	595	6,826,854	4,330	46,920,736	22.4%	18,063	247,876,156	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	15	238,617	40	397,947	45.5%	51	277,023	37.1%
倉吉支所	0	0	22	147,435	77.6%	23	38,614	5.1%
米子支所	2	136,682	58	864,218	126.6%	67	431,709	57.8%
合計	17	375,299	120	1,409,600	80.6%	141	747,346	100.0%